
112 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.509 Sexta-feira, 05 DE MARÇO DE 2021

Edmaria de Oliveira Correia CPF 712.145.692-34. Objeto: Contratação de 
Consultoria e Assessoria Jurídica Para Prestação de Serviços Destinados 
ao Fundo Municipal de Meio Ambiente. Alteração: supressão no valor do 
contrato original, n nos termos do art.65, II, §2º Lei Federal 8.666/93. 
Sendo assim o valor mensal do contrato passa a ser de R$7.000,00 (sete 
mil reais), e o valor do contrato total do contrato que é de R$340.000,00 
(considerando que esse valor engloba as duas prorrogações de vigências), 
passa a ser a partir da assinatura do presente termo aditivo o valor total 
de R$310.000,00 (trezentos e dez mil reais), alterando assim a clausula 
oitava do contrato originário, e demais termos fi rmados referentes ao valor 
a ser pago para prestação de serviço, Vigência 25 de fevereiro de 2021 até 
31 de Outubro de 2021 data de assinatura 25 de fevereiro de 2021 Do-
tação Orçamentária: 2222.185420052.2.073 3.3.90.35.00.01 Ordenador 
responsável: Jose Pereira Ramalho.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021. 
PROCESSO Nº 005/2021 órgãos gerenciador: Fundo Municipal de Saúde Vi-
gência 12 (doze) meses. Objeto: Registro de Preço para seleção de proposta 
mais vantajosa para futura e eventual contratação de empresa especializada 
no fornecimento oxigênio medicinal, a fi m de suprir as necessidades da se-
cretaria municipal de saúde de placas. Tipo menor preço por item: vencedora 
Total A de Souza Silva Com. de Gases Industriais, CNPJ: 29.187.356/000168 
R$ 1.640.850,00 (Um milhão seiscentos e quarenta mil e oitocentos e cin-
quenta reais); Data da Assinatura: 16 de fevereiro de 2021. Gilberto Bianor 
dos Santos Paiva - Sec. Mun. de Saúde de Placas
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº: 20210111; Origem: Dis-
pensa de Licitação Nº 005/2021-Contratante: Prefeitura Municipal de Pla-
cas: Contratada (O) Gilson Cardozo de Jesus Objeto: Locação de Imóvel 
Destinado A Almoxarifado da Secretaria de Municipal da Prefeitura Muni-
cipal de Placas.Valor Total: R$ 12.000,00(doze mil reais); Vigência: 18 
de janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021; Data da Assinatura 18 de 
janeiro de 2021. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal
CONTRATO Nº: 20210114; Origem: Dispensa nº 008/2021-Contratan-
te: Fundo Municipal de Assistencia Social: Contratada (O) Eliane Chaparro 
de Lima Objeto: Locação do Imóvel Situado na Rua Quatorze, S/N, Bairro 
Boa Esperança, Destinado ao Funcionamento da casa de acolhimento can-
tinho feliz. Valor Total: 16.988,40(Dezesseis mil novecentos e oitenta e oito 
reais e quarenta centavos); Vigência: 21 de janeiro de 2021 a 31 de de-
zembro de 2021; Data da Assinatura 21 de janeiro de 2021. Erika Cristina 
Alves de Jesus - Secretaria Municipal de Assistencia Social
CONTRATO Nº: 20210112; Origem: Dispensa nº 006/2021-Contratante: 
Fundo Municipal de Educação : Contratada (O) Gilson Cardozo de Jesus 
Objeto: Locação de Imovel Para Funcionamento da Sala de Leitura das 
Escolas da Rede Pública de Ensino Fundamental de Placas/Pa.Valor Total: 
R$ 12.000,00(doze mil reais); Vigência: 18 de janeiro de 2021 a 31 de de-
zembro de 2021; Data da Assinatura 18 de janeiro de 2021. Marcelo Wilton 
Rodrigues Leal - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 633743

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2020.006.00- PE/SEMIN-
FRA/SRP - UASG 980597. Processo: 006/2020- PE/SEMINFRA/SRP. Espé-
cie: Pregão Eletrônico nº 006/2020-PE/SEMINFRA/SRP. Termo de Contra-
to nº 2020.006.00- PE/SEMINFRA/SRP, PARTES. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Rurópolis através da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
- CNPJ: 12.352.501/0001-16. Contratado: AF Transportes a Comercio Ei-
reli - Me - CNPJ: 23.604.553/0001-59. ESPÉCIE: Contrato de Coleta de 
Lixo e Resíduos Domiciliares. Objeto: Contratar Empresa Especializada em 
Coleta de Lixo e Resíduos Domiciliares - Distribuição, Coleta e Transporte 
de Contêiner Contendo Material Arenoso, Restos de Construção e Poda de 
Arvores - Capina Mecânica e Manual de Praças e Logradouros do Municí-
pio e Prédios públicos que venham a suprir a Necessidades da Secretária 
Municipal de Infraestrutura. Conforme condições estabelecidas no termo 
de referência anexo ao Edital do Pregão nº 006/2020-PE/SEMINFRA/SRP, 
Valor do contrato: R$ 3.360.000,00 (três milhões trezentos e sessenta 
mil reais). Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93, Lei 10.520/2002 e Pre-
gão Eletrônico nº 006/2020-PE/SEMINFRA/SRP. Vigência: 02/03/2021 a 
02/03/2022. Data da assinatura: 02/03/2021.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
006/2020-PE/SEMINFRA/SRP. PROCESSO Nº 006/2020-PE/SEMINFRA/
SRP. Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão responsável pelo registro: 
Prefeitura Municipal de Rurópolis. Contratada: Af Transportes a Comercio 
Eireli - Me - CNPJ: 23.604.553/0001-59. Objeto: Registro de Preços para 
Futura Contratar Empresa Especializada em Coleta de Lixo e Resíduos Do-
miciliares - Distribuição, Coleta e Transporte de Contêiner Contendo Mate-
rial Arenoso, Restos de Construção e Poda de Arvores - Capina Mecânica 
e Manual de Praças e Logradouros do Município e Prédios Públicos que 
venham a suprir a necessidades da Secretária Municipal de Infraestrutura. 
Conforme condições estabelecidas no termo de referência anexo do Edi-

tal do Pregão Eletrônico nº 006/2020-PE/SEMINFRA/SRP. Valor Global R$ 
3.360.000,00 (três milhões trezentos e sessenta mil reais). Classifi cações 
Orçamentárias Exercício 2021: 0808.15.452.0008.2.057 - Manutenção da 
Coleta de Lixo E Limpeza Publica 33.90.39.00 - Outros Serviços De Tercei-
ro Pessoa Juridica. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93, Lei 10.520/2002 
e Pregão Eletrônico nº 001/2021PMR-PE-SRP. Vigência: 02/03/2021 a 
02/03/2022.  Data da assinatura: 02/03/2021.

Protocolo: 633746

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 027/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para aquisição de Com-
bustível para abastecer veículos, equipamentos, máquinas e usina de as-
falto, para os setores da terraplenagem, PTTS, PAC desta Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura de Santarém-SEMINFRA, o Sr. Gilson França Aguiar, 
Matrícula nº 50949, lotado nesta Secretaria de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fi scalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diversos 
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser 
destituído da função. Fica designado como fi scal substituto para o presente 
Contrato, o Sr. Ronilson Max Lisboa Furtado, Matrícula nº 87609, lotado 
nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as 
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém/Pa, 3 de março de 2021. Daniel Guimarães Simões 
- Secretário Municipal de Infraestrutura
PORTARIA Nº 026/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fi scal de contrato para aquisição de massa 
asfáltica para aplicação a frio, preparada com agregado de petróleo CAP 
50/70, modifi cado por aditivo retardador de cura, não emulsionado, em 
saco, resistente a água e estocável no mínimo 18 meses para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Santarém/PA, o 
Eng. Lucas Queiroz Reis, Técnico em Engenharia, CREA/PA 1516316118, 
lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fi scalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fi scal poderá, por diversos 
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser 
destituído da função. Fica designado como fi scal substituto para o presente 
Contrato, o Ronilson Max Lisboa Furtado, Matrícula nº 87609, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 3º - Esta portaria produz efeito na data de sua publicação, revogada as 
demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém/Pa, 25 de fevereiro de 2021. Daniel Guimarães 
Simões - Secretário Municipal de Infraestrutura

Protocolo: 633748

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-PE-PMSF-SAÚ-
DE Com objeto: Contratação de empresa para serviço de confecção de 
Rouparia e Acessórios para Profi ssionais de Saúde, para atender a neces-
sidade da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e as 
demais Coordenações: Saúde Bucal, Atenção Básica, Imunização e Vigi-
lância em Saúde. Data de abertura: 17/03/2021 as 09h. através do www.
comprasnet.gov.br. O edital estará disponível no www.comprasnet.gov.br, 
site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA.
PATRÍCIA SILVA CHAVES
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Protocolo: 633750


